
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS – CMP. 
TERMO DE ANULAÇÃO. 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Paragominas/PA, a Srª, Tatiane Helena Soares Coelho, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e pelo regimento 

interno desta Câmara Municipal, neste ato, devidamente fundamentado no Caput do Artigo 

49 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, decide anular o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

115/2021 – CMP, PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 – 00025 – CMP que versa sobre a 

“CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ), REDE WI-FI E INSTALAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ATIVOS DE REDE (SWITCHES E CENTRAL TELEFÔNICA) PARA ATENDER A 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/PA”.  

Resolve:  

Considerando, que a assessoria jurídica desta casa de leis, emitiu opinião favorável a anulação 

do processo licitatório em questão, exarada em seu parecer nº 010/2022 de 31 de janeiro de 

2022, no qual consta a recomendação de ato de anulação do referido processo licitatório. 

Considerando, que a Controladoria Geral da Câmara Municipal de Paragominas recomendou 

em seu parecer nº 007/2022 a presidência desta casa de leis, decisão pela anulação do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021 – CMP, PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 – 00025 

– CMP em ato próprio de anulação (Termo de Anulação).    

Considerando, que é de interesse público e obrigação desta administração o respeito ao 

regramento administrativo, é estritamente em defesa do interesse público e dos preceitos 

legais que a Câmara Municipal de Paragominas, na pessoa de sua Presidente a Srª, Tatiane 

Helena Soares Coelho, vem tornar NULO o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021 – CMP, 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 – 00025 – CMP, ato devidamente fundamentado no Artigo 

49 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

   

Paragominas/PA, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

TATIANE HELENA SOARES COELHO 
Presidente da Câmara Municipal de Paragominas/PA 

 


		2022-02-11T10:54:26-0300
	TATIANE HELENA SOARES COELHO:67937870206




